

Medieninformation des VDI Bezirksvereins Leipzig e.V. vom 19. Dezember 2023

# Innovationen verdienen Auszeichnung. Deshalb vergibt der VDI Leipzig seinen Förderpreis an den Nachwuchs

Einmal im Jahr vergibt der Bezirksverein Leipzig des Vereins Deutscher Ingenieure (VDI) einen Förderpreis an Nachwuchs in der Forschung. Die Bewerbungsphase läuft! Noch bis 31. März 2023 können Studierende, deren betreuende Fakultäten oder Unternehmen, sich um die mit einem Geldpreis dotierten Auszeichnungen bewerben.

Mit dem Förderpreis des VDI Bezirksverein Leipzig e.V. werden herausragende Leistungen aus Forschung und Entwicklung auf ingenieurtechnischem Gebiet prämiert. Die herausragenden Leistungen müssen als **Studienarbeit, Diplomarbeit oder Abschlussarbeit** entstanden sein. Und weil die Forschungsarbeit neben innovativen Erkenntnissen auch die Umsetzbarkeit und Wirtschaftlichkeit berücksichtigen soll, sind realistische und vor allem anwendbare Lösungen gefragt. Daher sind auch Unternehmen der regionalen Wirtschaft aufgefordert, sich zu bewerben, wenn sie studentische Arbeiten betreut haben und deren Ergebnisse im Betrieb anwenden.

Außerdem stiftet der VDI Leipzig seit 2020 jährlich einen **Preis für herausragende Schülerarbeiten**. Für den Schülerpreis können sich die Leipziger Schüler:innen allein oder in Lerngruppen bewerben. Ebenso sind die Lehrkräfte aufgefordert entsprechende Projekte einzureichen.

Es können sowohl Einzelarbeiten als auch Arbeiten von Projektgruppen eingereicht werden. Die Bewertung erfolgt durch das Kuratorium unter Beteiligung einer Jury. Das Kuratorium besteht aus ausgewählten Vertretern von Wirtschaft, Industrie und Bildung, die im Auftrag des VDI Bezirksverein Leipzig e.V. über den Förderpreis Aufsicht führen.

Die Förderpreise des VDI Bezirksvereins Leipzig e.V. sind mit der Ausreichung einer Urkunde und einer finanziellen Anerkennung verbunden. Das Preisgeld wird von Sponsoren aus der Wirtschaft zur Verfügung gestellt.

VDI - Verein Deutscher Ingenieure, Bezirksverein Leipzig e.V.

Vorstandsvorsitzender: Dipl.-Ing. (FH) Mark Rose Industriestraße 95 04229 Leipzig Pressekontakt und Geschäftsstellenleitung Andrea Rübsam 0174 835 7418 mail@vdi-leipzig.de Steuer-Nr.: 231/141/10914 Amtsgericht Leipzig VR 37



**Die Einreichungsfrist endet am 31. März 2024.** Die Arbeiten nimmt die Geschäftsstelle des VDI Bezirksvereins Leipzig in Papierform per Post entgegen:

VDI Bezirksverein Leipzig e.V. c/o MAXKON Engineering GmbH Industriestraße 95 04229 Leipzig

## Bildangebote:

Wir stellen Ihnen folgende Bilder (Quellenangabe: **VDI Bezirksverein Leipzig e.V.)** im Zusammenhang mit der Berichterstattung honorarfrei zur Verfügung (siehe Download-Links).



#### Bildunterschrift:

Der VDI Leipzig gratuliert den Preisträgern des Förderpreises 2023 (v.l.n.r.): Christopher Zeidler (1. Preis) Denis Kulagin (3. Preis), André Köthen (2. Preis)

DOWNLOAD-LINK



#### Bildunterschrift:

(v.l.n.r.) Dr. Manuela Krones, Jury-Mitglied und Vorstandsmitglied des VDI Bezirksvereins Leipzig,. Preisträger Christopher Zeidler

(1. Preis) Denis Kulagin (3. Preis), André Köthen (2. Preis) sowie Prof. Dr.-Ing. habil. Klaus-Peter Schulze, Vorsitzender der Jury nach der Preisverleihung am 10. November 2023. DOWNLOAD-LINK

VDI - Verein Deutscher Ingenieure, Bezirksverein Leipzig e.V.

Vorstandsvorsitzender: Dipl.-Ing. (FH) Mark Rose Industriestraße 95 04229 Leipzig Pressekontakt und Geschäftsstellenleitung Andrea Rübsam 0174 835 7418 mail@vdi-leipzig.de Steuer-Nr.: 231/141/10914 Amtsgericht Leipzig VR 37



# Pressekontakt VDI Bezirksverein Leipzig e.V.:

Andrea Rübsam Presse-/Öffentlichkeitsarbeit und Geschäftsstellenleitung mail@vdi-leipzig.de 0174/8357418

VDI - Verein Deutscher Ingenieure, Bezirksverein Leipzig e.V.

Vorstandsvorsitzender: Dipl.-Ing. (FH) Mark Rose Industriestraße 95 04229 Leipzig Pressekontakt und Geschäftsstellenleitung Andrea Rübsam 0174 835 7418 mail@vdi-leipzig.de Steuer-Nr.: 231/141/10914 Amtsgericht Leipzig VR 37



## Über den VDI und seinen Bezirksverein Leipzig e.V.:

Seit über 150 Jahren steht der VDI (der Verein Deutscher Ingenieure e.V.) Ingenieurinnen und Ingenieuren zuverlässig zur Seite. Mit 152.000 Mitgliedern ist der VDI die größte Ingenieurvereinigung Deutschlands. In bundesweit 45 Bezirksvereinen mit rund 100 Bezirksgruppen, vermittelt der VDI in über 5.500 Veranstaltungen pro Jahr seinen Mitgliedern aktuelle Fachinformationen zu technisch-wissenschaftlichen und berufspolitischen Themen.

Der VDI Bezirksverein Leipzig e.V. kümmert sich um rund 1.000 Mitglieder in Leipzig und dem Leipziger Raum. In 13 aktiven Arbeitskreisen zu Belangen des Ingenieurswesens sorgt der VDI Bezirksverein Leipzig für die Verknüpfung aller Themen, die seine Mitstreiter und Partner bewegen. Um die Zukunft von Stadt und Land Leipzig nachhaltig fördern zu können, ist die Arbeit in den Arbeitskreisen bewusst fachübergreifend konzipiert. Zudem strebt der Bezirksverein bei seiner Zusammenarbeit mit regionalen Partnern aus Forschung und Lehre, Wirtschaft und Industrie dauerhafte und nachhaltige Kooperationen an. Aktuelle und Veranstaltungsreihen wie die Vorlesungsreihe "Kraftakt Energiewende" an der Universität Leipzig das "LEAN MeetUp Leipzig oder die Vortragsreihe "MarketING-Werkstatt" sind Ausdruck dieser nachhaltigen und fachübergreifenden Arbeit. Ein monatlich per Email an alle Leipziger Mitglieder, Freunde und Förderer versendeter Rundbrief gibt lebendig Einblick in das Vereinsleben. Die Präsenz des Bezirksvereins Leipzig in den sozialen Medien - durch eine aktive LinkedIN-Gruppe und die Facebook-Seite der "Young Engineers" - bietet sowohl Mitgliedern als auch Interessenten Anknüpfungspunkte für persönliches und berufliches Netzwerken.

## Weitere Informationen zum VDI Bezirksverein finden Sie

auf der Webseite



in der LinkedIN-Gruppe



und bei Facebook



VDI - Verein Deutscher Ingenieure, Bezirksverein Leipzig e.V.

Vorstandsvorsitzender: Dipl.-Ing. (FH) Mark Rose Industriestraße 95 04229 Leipzig Pressekontakt und Geschäftsstellenleitung Andrea Rübsam 0174 835 7418 mail@vdi-leipzig.de Steuer-Nr.: 231/141/10914 Amtsgericht Leipzig VR 37